


 
 
 
 
 

１ 



北海道札幌西高等学校校長　相馬　利幸 

　高校生活の最大の行事の一つである学校祭が開催されます。本テーマには、「米

騒動のように西高祭も青春を求めて何とか工夫して頑張って青春を味わおう」という

思いが込められいます。 

　楽しいだけでは終わらせないのが西高祭です。生徒の皆さんが、これまで西高祭に

向けて蓄えてきたパワーを一気に放出して、仲間と大いに議論し協力する過程を通じ

て様々な面で成長し、さらに素晴らしい学校を築き上げることを期待しています。 

　結びに、ご来場の皆様には、自由な雰囲気の中で生き生きと活動する西高生を感

じていただければ幸いに存じます。 

 

 

 

 

生徒会長　小川　陽太 

　ついに今年もこの時期がやってまいりました！ 

　祭とは、日常から少しはみ出して、自分たちの「好き」や「面白い」を全力で表現でき
る時間です。今年度の学校祭テーマ「令和の西騒動」にならって、エネルギッシュな祭
にしていきましょう！！！ 

　準備を重ねてきたすべての人たちにとって、この日々が最高の思い出となりますよ

うに。 
　そして来場者の皆さまにも、西高の熱を感じていただければ幸いです。 
 
　この場をお借りして、ご協力くださった先生方、そして温かく見守ってくださった保護

者の皆様に心より感謝申し上げます。 
 
　それでは、令和の西騒動、開幕です！ 
 

 

２ 



 
 

 

　　　

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 



 

 

 

                                                                     　 ４　 



 

 

 

５ 



 

 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

６ 



 
 

 

 

 

 

 

 
　　７ 

 



 

 

８ 



 

 

 

9 



 auPAY  の  ご  利  ⽤  ⽅  法  を  ご  覧  い  た  だ  け  ま  す。           学  校  祭  の  当  ⽇  ⾷  券  残  数  を  こ  ち  ら  か  ら 

 お  困  り  ご  と  が  ご  ざ  い  ま  し  た  ら、  1  階  正  ⾯、           ご  確  認  い  た  だ  け  ま  す。 

 左  側  の  教  室  に  て  お  尋  ね  下  さ  い。 

       [ご  注  意  く  だ  さ  い] 

  ‧  万  が  ⼀、  情  報  が  更  新  さ  れ  な  い  場  合、  画  ⾯  を  上  に  ス  ク  ロー  ル  し  て  更  新  し  て  く  だ  さ  い。 

  ‧  電  波  状  況  に  よっ  て  は、  更  新  に  時  間  が  か  か  る  場  合  が  あ  り  ま  す。                                     

                                 

 ＜  ア  レ  ル  ギー  表  ⽰  ＞                                   ⼀  般  客  ⽤  の  投  票  フォー  ム  で 

                                                                      投  票  に  ご  協  ⼒  お  願  い  し  ま  す！ 

                                                               

    ፠     ア  レ  ル  ギー  を  お  持  ち  の  ⽅  は、 

 ご  ⾃  ⾝  の  ⽅  で  も  ご  確  認  お  願  い  し  ま  す。 

    ＜  メ  ニュー  ＞                                      ፠  ⽣  徒  は  ⽣  徒  ⽤  の  投  票  フォー  ム  に 

                                                                      ⼊  ⼒  し  て  く  だ  さ  い。                         

 1  ０ 



 

 


